
О бюджетах сельских округов района Аққулы на 2024 - 2026 годы

Решение маслихата района Аққулы Павлодарской области от 27 декабря 2023 года № 
58/15
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 12 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
района Аққулы РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Аққулы на 2024 - 2026 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 119 278 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 19 480 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 99 798 тысяч тенге;
      2) затраты – 119 278 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      2. Утвердить бюджет Баймульдинского сельского округа на 2024 - 2026 годы 
согласно приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 70 516 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 767 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 26 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 68 723 тысяч тенге;
      2) затраты – 70 516 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      3. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 - 2026 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 62 437 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 3 582 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 58 855 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 437 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      4. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа на 2024 - 2026 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 50 435 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 1 399 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49 036 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 435 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Қарақала на 2024 - 2026 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 282 908 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 4 383 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 97 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 278 428 тысяч тенге;
      2) затраты – 282 908 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      6. Утвердить бюджет Майкарагайского сельского округа на 2024 - 2026 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 43 994 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2 476 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 41 518 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 994 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.



      7. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2024 - 2026 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 59 399 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 5 931 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 92 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 53 376 тысяч тенге;
      2) затраты – 59 399 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      8. Утвердить бюджет Шакинского сельского округа на 2024 - 2026 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 60 063 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 2 303 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57 760 тысяч тенге;
      2) затраты – 60 063 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      9. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2024 - 2026 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 145 887 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 12 416 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 133 471 тысяч тенге;
      2) затраты – 145 887 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      10. Утвердить бюджет Ямышевского сельского округа на 2024 - 2026 годы согласно
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 200 032 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7 214 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 125 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 192 693 тысяч тенге;
      2) затраты – 200 032 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      11. Учесть в бюджетах сельских округов на 2024 год объем субвенций, 
передаваемой из районного бюджета в сумме 353 253 тысяч тенге, в том числе:
      Сельский округ Аққулы – 38 824 тысяч тенге;
      Баймульдинский сельский округ – 34 936 тысяч тенге;
      Жамбылский сельский округ – 31 530 тысяч тенге;
      Кызылагашский сельский округ – 34 211 тысяч тенге;
      Сельский округ Қарақала – 39 910 тысяч тенге;
      Майкарагайский сельский округ – 25 854 тысяч тенге;
      Малыбайский сельский округ – 37 278 тысяч тенге;
      Шакинский сельский округ – 29 953 тысяч тенге;
      Шарбактинский сельский округ – 27 303 тысяч тенге;
      Ямышевский сельский округ – 53 454 тысяч тенге.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата района Аққулы А. Касымова

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Аққулы на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 119 278

1 Налоговые 
поступления

19 480

01 Подоходный налог 7 959

2
Индивидуальный 
подоходный налог

7 959

04 Налоги  на  
собственность

11 224

1 Налоги  на  
имущество

234

3 Земельный налог 800



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 600

5 Единый земельный 
налог

590

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

297

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

177

4 Поступления 
трансфертов

99 798

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

99 798

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99 798

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 119 278

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 432

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 432

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 432

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 432

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

72 753

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

72 753

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 753

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

37 109

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

6 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

29 444

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 300



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 793

1
Автомобильный 
транспорт

2 793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 793

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 793

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Аққулы на 2025 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 72 128

1
Налоговые 
поступления

20 582

01 Подоходный налог 8 374

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8 374

04 Налоги  на  
собственность

11 902

1 Налоги  на  
имущество

240

3 Земельный налог 816

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 170

5
Единый земельный 
налог

676

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

306

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

186

4 Поступления 
трансфертов

51 546

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 546

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51 546

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72 128

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 337

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 337

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 337

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 337

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

19 709

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 709

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 957

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

700

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 852

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 782

1 Автомобильный 
транспорт

2 782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 782

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 782

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Аққулы на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 72 659

1 Налоговые 
поступления

21 413

01 Подоходный налог 8 708

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 708

04 Налоги  на  
собственность

12 390

1
Налоги  на  
имущества

245

3 Земельный налог 816

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 633

5 Единый земельный 
налог

696

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

315

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

Сборы за ведение 
предпринимательск



4 о й  и  
профессиональной 
деятельности

195

4 Поступления 
трансфертов

51 246

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 246

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51 246

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72 659

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 830

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 830

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 830

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 830



07 Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

19 936

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 936

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 936

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 345

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

700

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 691

12 Транспорт и 
коммуникации

2 893

1 Автомобильный 
транспорт

2 893

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 893

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 893

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Аққулы от
27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 70 516

1 Налоговые 
поступления

1 767

01 Подоходный налог 95

2 Индивидуальный 
подоходный налог

95

04 Налоги  на  
собственность

1 672

1 Налоги  на  
имущества

62

3 Земельный налог 170

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1320

5 Единый земельный 
налог

120

2 Неналоговые 
поступления

26

01
Доходы от  
государственной 
собственности

26



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

26

4
Поступления 
трансфертов

68 723

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 723

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 723

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 70 516

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 384

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 384

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 384



07 Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

20 902

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 902

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 649

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 053

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

15 730

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

2 Спорт 15 430

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

15 430



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

15 430

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15



Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40 033

1
Налоговые 
поступления

2 036

01 Подоходный налог 105

2 Индивидуальный 
подоходный налог

105

04 Налоги  на  
собственность

1 931

1 Налоги  на  
имущества

60

3 Земельный налог 180

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 391

5 Единый земельный 
налог

300

2
Неналоговые 
поступления

26

01
Доходы от  
государственной 
собственности

26

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

26

4 Поступления 
трансфертов

37 971

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 971

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 971

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40 033

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 024

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 024

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 024

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 234

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 234

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 234

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 834

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200



010
Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 100

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

2 675

1 Автомобильный 
транспорт

2 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 675

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 675

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Баймульдинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40 573

1
Налоговые 
поступления

2 108

01 Подоходный налог 109

2 Индивидуальный 
подоходный налог

109

04
Налоги  на  
собственность

1 999

1 Налоги  на  
имущества

63

3 Земельный налог 180

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 447

5
Единый земельный 
налог

309

2 Неналоговые 
поступления

26

01
Доходы от  
государственной 
собственности

26

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 26



государственной 
собственности

4
Поступления 
трансфертов

38 439

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 439

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 439

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40 573

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 344

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 344

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 344

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 344

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

5 347



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 347

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 347

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 947

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 100

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

2 782

1 Автомобильный 
транспорт

2 782

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 782



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 782

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 62 437

1 Налоговые 
поступления

3 582

01 Подоходный налог 490

2 Индивидуальный 
подоходный налог

490



04 Налоги  на  
собственность

3 092

1
Налоги  на  
имущества

129

3 Земельный налог 230

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2503

5 Единый земельный 
налог

230

4 Поступления 
трансфертов

58 855

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

58 855

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

58 855

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62 437

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 029

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 029

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 029

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 029

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

10 982

2 Коммунальное 
хозяйство

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 982

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 982

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 843

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 335

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

106

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

698

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

20 545



1 Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

2 Спорт 20 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 245

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

20 245

12 Транспорт и 
коммуникации

1 881

1 Автомобильный 
транспорт

1 881

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 881

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 881

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 39 202

1
Налоговые 
поступления

3 712

01 Подоходный налог 490

2 Индивидуальный 
подоходный налог

490

04
Налоги  на  
собственность

3 222

1 Налоги  на  
имущества

130

3 Земельный налог 230

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2623

5
Единый земельный 
налог

239

4 Поступления 
трансфертов

35 490

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 490



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 490

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 202

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 878

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 878

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 878

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 878

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 518

2 Коммунальное 
хозяйство

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 518

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 518

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 112

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

106

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 200

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

106

1
Деятельность в 
области  
культуры

106

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

106

12
Транспорт и 
коммуникации

1 700

1 Автомобильный 
транспорт

1 700



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 39 692

1
Налоговые 
поступления

3 828

01 Подоходный налог 490



2 Индивидуальный 
подоходный налог

490

04
Налоги  на  
собственность

3 338

1
Налоги  на  
имущества

132

3 Земельный налог 230

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 730

5 Единый земельный 
налог

246

4 Поступления 
трансфертов

35 864

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 864

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 864

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39 692

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 177

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 177



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 177

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 641

2 Коммунальное 
хозяйство

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 641

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 641

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 235

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

106

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 200

08

Культура, спорт,
туризм и  

106



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

106

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

106

12 Транспорт и 
коммуникации

1 768

1
Автомобильный 
транспорт

1 768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 768

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 768

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 10
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 435

1
Налоговые 
поступления

1 399

01 Подоходный налог 180

2 Индивидуальный 
подоходный налог

180

04 Налоги  на  
собственность

1 219

1 Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 202

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

894

5
Единый земельный 
налог

65

4 Поступления 
трансфертов

49 036

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 036

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49 036

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 50 435

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 727

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 727

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 727

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 727

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

14 908

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 908

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 908

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 472

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

914

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 422

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1
Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40 600

1
Налоговые 
поступления

1 464

01 Подоходный налог 189

2 Индивидуальный 
подоходный налог

189

04 Налоги  на  
собственность

1 275

1 Налоги  на  
имущества

59

3 Земельный налог 206

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

942

5 Единый змельный 
налог

68

4
Поступления 
трансфертов

39 136

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 136

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 136

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40 600

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 567

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 567

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 567

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 567

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 775

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 275



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 275

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 575

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

158

1
Деятельность в 
области  
культуры

158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

158

12 Транспорт и 
коммуникации

1 100

1 Автомобильный 
транспорт

1 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 100



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 100

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Кызылагашского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41 087

1 Налоговые 
поступления

1 515

01 Подоходный налог 196

2 Индивидуальный 
подоходный налог

196

04 Налоги  на  
собственность

1 319

1 Налоги  на  
имущества

60



3 Земельный налог 206

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

983

5
Единый змельный 
налог

70

4 Поступления 
трансфертов

39 572

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 572

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 572

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41 087

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 912

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 912

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

34 912



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 873

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 373

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 373

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 673

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

158

1
Деятельность в 
области  
культуры

158



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

158

12 Транспорт и 
коммуникации

1 144

1 Автомобильный 
транспорт

1 144

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 144

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 144

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15



Бюджет сельского округа Қарақала на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 282 908

1 Налоговые 
поступления

4 383

01 Подоходный налог 930

2 Индивидуальный 
подоходный налог

930

04 Налоги  на  
собственность

3 453

1 Налоги  на  
имущества

110

3 Земельный налог 278

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2335

5 Единый земельный 
налог

730

2 Неналоговые 
поступления

97

01
Доходы от  
государственной 
собственности

97

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

97

4 Поступления 
трансфертов

278 428

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

278 428

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

278 428

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 282 908

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 045

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 045

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 045

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

29 834

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 834

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 373

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 535



010
Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 821

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

5 547

1
Деятельность в 
области  
культуры

116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

116

2 Спорт 5 431

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 431

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

5 431

12 Транспорт и 
коммуникации

1 843

1 Автомобильный 
транспорт

1 843

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 843



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 843

13 Прочие 207 639

9 Прочие 207 639

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

207 639

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

207 639

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Қарақала на 2025 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 224

1
Налоговые 
поступления

4 443

01 Подоходный налог 930

2
Индивидуальный 
подоходный налог

930

04 Налоги  на  
собственность

3 513

1 Налоги  на  
имущества

112

3 Земельный налог 284

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2351

5
Единый земельный 
налог

766

2 Неналоговые 
поступления

97

01
Доходы от  
государственной 
собственности

97

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

97

4
Поступления 
трансфертов

45 684

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 684

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 684

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 224

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 340

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 340

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 340

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 340

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 768

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 768

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 768

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 963

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

Содержание 
м е с т  



010 захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

116

1
Деятельность в 
области  
культуры

116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

116

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет сельского округа Қарақала на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 50 935

1 Налоговые 
поступления

4 599

01 Подоходный налог 967

2 Индивидуальный 
подоходный налог

967

04 Налоги  на  
собственность

3 632

1
Налоги  на  
имущества

114

3 Земельный налог 284

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 445

5 Единый земельный 
налог

789

2
Неналоговые 
поступления

97

01
Доходы от  
государственной 
собственности

97

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

97



4 Поступления 
трансфертов

46 239

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 239

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46 239

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 50 935

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 733

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 733

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 733

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

9 006



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

9 006

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 006

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 201

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

116

1
Деятельность в 
области  
культуры

116

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

116

12 Транспорт и 
коммуникации

2 080

1 Автомобильный 
транспорт

2 080

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2 080



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 080

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43 994

1
Налоговые 
поступления

2 476

01 Подоходный налог 185

2 Индивидуальный 
подоходный налог

185

04
Налоги  на  
собственность

2 291



1 Налоги  на  
имущества

68

3 Земельный налог 103

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 400

5 Единый земельный 
налог

720

4 Поступления 
трансфертов

41 518

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 518

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 518

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 994

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 623

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 623

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 623

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 25 623



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

16 171

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 171

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 171

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 034

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

787

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 245

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000



1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31 954

1 Налоговые 
поступления

2 593



01 Подоходный налог 190

2
Индивидуальный 
подоходный налог

190

04 Налоги  на  
собственность

2 403

1 Налоги  на  
имущества

69

3 Земельный налог 105

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 473

5 Единый змельный 
налог

756

4 Поступления 
трансфертов

29 361

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 361

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 361

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31 954

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 100

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

26 100



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 100

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 170

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 170

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 170

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 465

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в 
области  
культуры

400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

400



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

400

12 Транспорт и 
коммуникации

1 284

1 Автомобильный 
транспорт

1 284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 284

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 284

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Майкарагайского сельского округа на 2026 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32 364

1 Налоговые 
поступления

2 683

01 Подоходный налог 197

2 Индивидуальный 
подоходный налог

197

04 Налоги  на  
собственность

2 486

1 Налоги  на  
имущества

70

3 Земельный налог 105

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1532

5 Единый змельный 
налог

779

4 Поступления 
трансфертов

29 681

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 681

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 681

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32 364

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 361

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 361

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 361

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 361

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 268

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 268

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 563

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

400



1
Деятельность в 
области  
культуры

400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

400

12 Транспорт и 
коммуникации

1 335

1 Автомобильный 
транспорт

1 335

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 335

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 335

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 19
к решению маслихата



 района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 59 399

1 Налоговые 
поступления

5 931

01 Подоходный налог 1 430

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 430

04 Налоги  на  
собственность

4 501

1 Налоги  на  
имущества

125

3 Земельный налог 228

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 208

5 Единый земельный 
налог

940

2 Неналоговые 
поступления

92

01
Доходы от  
государственной 
собственности

92

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

92

4 Поступления 
трансфертов

53 376

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53 376

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53 376



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 59 399

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 653

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 653

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 653

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 653

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

20 341

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 341

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 341

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 172



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 835

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 234

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

105

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

12 Транспорт и 
коммуникации

3 300

1 Автомобильный 
транспорт

3 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 300



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 20
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 46 022

1 Налоговые 
поступления

6 176

01 Подоходный налог 1 501

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 501

04 Налоги  на  
собственность

4 675

1 Налоги  на  
имущества

128

3 Земельный налог 233

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 374

5 Единый земельный 
налог

940

2 Неналоговые 
поступления

92



01 Доходы от  
государственной 
собственности

92

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

92

4
Поступления 
трансфертов

39 754

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 754

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 754

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 46 022

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 136

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 136

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 36 136



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 534

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 534

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 534

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 534

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

105

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

12 Транспорт и 
коммуникации

2 247



1 Автомобильный 
транспорт

2 247

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 247

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 247

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 46 761

1 Налоговые 
поступления

6 402



01 Подоходный налог 1 561

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 561

04 Налоги  на  
собственность

4 841

1 Налоги  на  
имущество

130

3 Земельный налог 233

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 510

5 Единый земельный 
налог

968

2 Неналоговые 
поступления

92

01
Доходы от  
государственной 
собственности

92

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

92

4 Поступления 
трансфертов

40 267

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 267

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 267

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2.Затраты 46 761

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 497

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 497

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 497

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 497

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

7 755

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 755

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 755

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 755

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  

105



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

105

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

105

12 Транспорт и 
коммуникации

2 404

1
Автомобильный 
транспорт

2 404

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 404

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 404

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 22
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шакинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 60 063

1
Налоговые 
поступления

2 303

01 Подоходный налог 315

2 Индивидуальный 
подоходный налог

315

04 Налоги  на  
собственность

1 972

1 Налоги  на  
имущества

58

3 Земельный налог 59

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1770

5
Единый земельный 
налог

85

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4
Поступления 
трансфертов

57 760

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57 760

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57 760



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 60 063

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 289

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 289

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 289

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

16 181

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 181

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 181

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 629

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

916

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 531

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

13 593

1
Деятельность в 
области  
культуры

126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

126

2 Спорт 13 467

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 467

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

13 467

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1
Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

2 000



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 23
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шакинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34 710

1
Налоговые 
поступления

2 344

01 Подоходный налог 330

2 Индивидуальный 
подоходный налог

330

04
Налоги  на  
собственность

1 998



1 Налоги  на  
имущества

60

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 788

5 Единый земельный 
налог

90

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4 Поступления 
трансфертов

32 366

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 366

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 366

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34 710

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 390

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 390

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 390

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 390

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 509

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 509

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 509

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2704

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

126

1
Деятельность в 
области  
культуры

126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

126



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

126

12 Транспорт и 
коммуникации

1685

1 Автомобильный 
транспорт

1685

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1685

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 685

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шакинского сельского округа на 2026 год



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35 169

1 Налоговые 
поступления

2 432

01 Подоходный налог 343

2 Индивидуальный 
подоходный налог

343

04 Налоги  на  
собственность

2 073

1 Налоги  на  
имущества

61

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 859

5 Единый земельный 
налог

93

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуг

16

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

16

4 Поступления 
трансфертов

32 737

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 737

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 737

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 35 169

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 674

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 674

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 674

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 674

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

4 617

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 617

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 617

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 812

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

105



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

126

1
Деятельность в 
области  
культуры

126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

126

12 Транспорт и 
коммуникации

1 752

1
Автомобильный 
транспорт

1 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 752

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 752

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 25
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 145 887

1
Налоговые 
поступления

12 416

01 Подоходный 
налог

1 890

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 890

04 Налоги на 
собственность

10 526

1 Налоги на 
имущества

145

3 Земельный 
налог

385

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5 861

5
Е д и н ы й  
земельный налог

4 135

4 Поступления 
трансфертов

133 471

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

133 471

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 133 471



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 145 887

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 964

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 964

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 964

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 964

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

28 629

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 629

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 629



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 149

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 835

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 445

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

46 210

1
Деятельность в 
области  
культуры

210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

210

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

210

2 Спорт 46 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 000

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

46 000

12
Транспорт и 
коммуникации

39 084

1 Автомобильный 
транспорт

39 084



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 084

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 400

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

33 684

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 26
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2025 год

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43 480

1 Налоговые 
поступления

12 971

01 Подоходный налог 1 920

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 920

04 Налоги  на  
собственность

11 051

1
Налоги  на  
имущества

149

3 Земельный налог 393

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 168

5 Единый земельный 
налог

4 341

4 Поступления 
трансфертов

30 509

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 509

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 509

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43 480

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 901

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

32 901



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 901

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 901

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 139

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 139

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 139

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 439

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 140

1 Автомобильный 
транспорт

2 140

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 140

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 140

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 27
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15



Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 44 071

1 Налоговые 
поступления

13 438

01 Подоходный налог 1 997

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 997

04 Налоги  на  
собственность

11 441

1 Налоги  на  
имущества

152

3 Земельный налог 393

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 425

5 Единый земельный 
налог

4 471

4 Поступления 
трансфертов

30 633

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 633

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 633

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44 071

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 230



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 230

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 230

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 230

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

8 316

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 316

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 316

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 616

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12
Транспорт и 
коммуникации

2 225

1 Автомобильный 
транспорт

2 225

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 225

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 225

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 28
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 200 032

1
Налоговые 
поступления

7 214

01 Подоходный налог 1 560

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 560

04
Налоги  на  
собственность

5 654

1
Налоги  на  
имущества

176

3 Земельный налог 195

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 943

5 Единый земельный 
налог

1 340

2 Неналоговые 
поступления

125

01
Доходы от  
государственной 
собственности

125

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

125

4 Поступления 
трансфертов

192 693

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

192 693



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

192 693

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 200 032

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 179

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 179

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 179

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 179

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

22 809

2
Коммунальное 
хозяйство

1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 309

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 190

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 835

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 784

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

21 562

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 21 362

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 362

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

21 362

12 Транспорт и 
коммуникации

108 482

1 Автомобильный 
транспорт

108 482

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

108 482

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

104 982

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 29
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 63 233

1 Налоговые 
поступления

7 449

01 Подоходный налог 1 560

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 560

04 Налоги  на  
собственность

5 889

1
Налоги  на  
имущества

181

3 Земельный налог 199

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 149

5 Единый земельный 
налог

1 360

2 Неналоговые 
поступления

125

01
Доходы от  
государственной 
собственности

125

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

125

4 Поступления 
трансфертов

55 659

02

Трансферты из 
вышестоящих 

55 659



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55 659

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 63 233

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 352

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 352

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 352

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 352

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

12 441

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1 500



поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 941

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 941

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 941

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 140



1 Автомобильный 
транспорт

2 140

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 140

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 140

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 30
к решению маслихата

района Аққулы
от 27 декабря 2023 года

№ 58/15

Бюджет Ямышевского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64 154

1 Налоговые 
поступления

7 711



01 Подоходный налог 1 610

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 610

04 Налоги  на  
собственность

6 101

1 Налоги  на  
имущества

185

3 Земельный налог 199

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 316

5 Единый земельный 
налог

1 401

2 Неналоговые 
поступления

125

01
Доходы от  
государственной 
собственности

125

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

125

4 Поступления 
трансфертов

56 318

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 318

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 318

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетной программы

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64 154

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 836

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 836

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 836

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 836

07
Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство

12 718

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 218

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 218

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 218

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

300

1
Деятельность в 
области  
культуры

300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

300

12 Транспорт и 
коммуникации

2 300

1 Автомобильный 
транспорт

2 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


